
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Viabilità e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 1178 DEL 16/06/2022

OGGETTO: S.P. N° 50 KM 0+700 – LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA MOVIMENTO
FRANOSO ALLA LOCALITÀ “FEO” DEL COMUNE DI FOIANO IN V.F. E
RIPRISTINO PIANO VIABILE”. LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO AL GEOM.
GIUSEPPE VIRGILIO (C.F. VRG GPP 70R12 F494Z, P.IVA 01012120620) CON
STUDIO IN MONTEFALCONE V.F., VIA NIVIERA N° 34, L’IMPORTO DI €
1.017,60, OLTRE CIPAG AL 5%, ED IVA AL 22%, PER UN TOTALE DI €.1.303,55.

CIG: Z6C30FA17C

IL DIRIGENTE AD INTERIM

PREMESSO CHE:

 con deliberazione presidenziale n° 91 del 09/05/2019 è stato approvato in linea tecnica, lo studio di
fattibilità ed il progetto preliminare dell’intervento denominato “S.P. N. 50 km. 0+700 - Lavori di messa in
sicurezza movimento franoso alla localita' "Feo" del Comune di Foiano V.F. e ripristino piano viabile – 1°
lotto”, per la somma complessiva di €. 200.000,00 rientrante nell’importo finanziato, ed il progetto del
lotto di completamento per €. 40.000,00;

 con deliberazione Presidenziale n° 153 del 25/06/2020 è stato approvato il progetto definitivo per l’importo
complessivo di €. 200.000,00;

 Con determinazione dirigenziale n° 1719 del 07/09/2020 è stato approvato il progetto esecutivo per
l’importo complessivo di €. 200.000,00;

 Con successiva determinazione dirigenziale n° 2694 del 23/12/2020 è stato dato atto dell’aggiudicazione
dei lavori in favore dell’impresa Cavoto Costruzioni s.r.l.;

CONSIDERATO CHE:

 Con determinazione dirigenziale n° 438 del 12/03/2021, per le motivazioni nella stessa riportate, è stato
affidato al geom. Giuseppe Virgilio (C.F. VRG GPP 70R12 F494Z, P.IVA 01012120620) con studio in
Montefalcone V.F., via Niviera n° 34, nell’ambito dei lavori di cui in oggetto, l’incarico per l’esecuzione
del rilievo topografico, per un importo, al netto del ribasso offerto del 47%, di €. 1.017,60 oltre CIPAG ed
IVA, per un totale di €. 1.303,55;

 Il predetto professionista con nota datata 09/04/2021, assunta al prot. n°10329 del 09/04/2021 ha trasmesso
la documentazione relativa all’incarico per l’esecuzione del rilievo topografico.

VISTI:
 il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;
 lo Statuto;



2

 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;
 la deliberazione Presidenziale n. 288 del 17.12.2020 con la quale veniva approvata la nuova macro struttura

organizzativa dell’Ente, con efficacia dal 1° luglio 2021;
 le Deliberazioni del Consiglio Provinciale n. 2 del 03/03/2021 di approvazione definitiva del DUP

2021/2023 e la n. 3 del 03/03/2021 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2021 e triennale
2021/2023;

 la deliberazione Presidenziale n. 276 del 30/11/2021 con la quale è stato approvato il riassetto organizzativo
temporaneo della microstruttura dell’Ente.

 la Deliberazione Presidenziale n. 23 del 11.02.2022 avente ad oggetto “Approvazione piano della
performance provvisorio anno 2022 - Assegnazione P.E.G. provvisorio e obiettivi mantenimento anno 2022”
e dato atto che è in corso di approvazione il Piano della Performance definitivo annualità 2022/2024;

 il DURC CIPAG del 27/04/2022, assunto al prot. n° 9834 del 28/04/2022, da cui si evince la regolarità
contributiva del geom. Giuseppe Virgilio.

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art. 147 . bis, comma 1 del D. Lgs
267/2000 e ss. mm. ii.

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1) di liquidare e pagare al geom. Giuseppe Virgilio (C.F. VRG GPP 70R12 F494Z, P.IVA 01012120620) con
studio in Montefalcone V.F., via Niviera n° 34, per l’incarico relativo al rilievo topografico dell’area
oggetto di intervento, l’importo di €. 1.017,60 oltre CIPAG ed IVA, per un totale di €. 1.303,55, a valere
sulla fattura n° 02 del 22/04/2022 di pari importo;

2) di imputare la somma complessiva di €. 1.303,55 sul Capitolo n°12411, impegno n. 1079/2022;
3) di trasmettere il presente atto al Servizio Programmazione e Bilancio per le procedure ed i controlli

previsti dall'art. 184 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n.267/2000;
4) di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 147 e. 153, comma 5, D. Lgs. 18.08.2000 n.
267);

5) di dare atto che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e le regole
di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i;

6) di attestare che non sussistono in capo ai suddetti responsabili cause di conflitto di interesse, anche
potenziale, ex art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012,
nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001;

7) di trasmettere il presente atto al Settore Amministrativo-Finanziario dell’Ente per gli adempimenti di
competenza;

8) di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all'Albo
Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69.

Il RUP
f.to (DE BLASIO ANGELO)



3

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 10.5 12411 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1079 € 1.303,55 N. 0 € 0,00 N. 1563 € 1.303,55

Descrizione Creditore
VIRGILIO GIUSEPPE

Descrizione Impegni Assunti
S.P. N° 50 KM 0+700 – LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA MOVIMENTO FRANOSO ALLA LOCALITÀ “FEO”
DEL COMUNE DI FOIANO IN V.F. E RIPRISTINO PIANO VIABILE”. LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO AL GEOM.
GIUSEPPE VIRGILIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


